
Love+Art=Lovia（ラヴィア）。
ラヴィア筆はその全てにこだわりをもって作られています。
熟練した職人が、3種のナイロン原毛にハサミでカットすることな
く、毛先を整えて最高のまとまりに仕上げています。自然毛の持つ
毛の性質全てを再現した穂先は、絵具の含みが良く世界中のペイン
ターから絶賛されています。
耐久性の高いステンレス金具、無鉛塗装のバランスの良い軸は、さ
らに描き味を高めます。全てが選び抜かれたアシーナのブランドの
最高峰、それがラヴィアです。

ビギナーレベルの方にお薦めのコストパフォーマンスの高い筆で
す。ラヴィアの描き味、品質の高さを保ちながら、軸の塗装やパッ
ケージコストを抑えました。手軽な価格のラヴィアベーシック筆で
ペイントを楽しんでみませんか！

ハイライトやぼかしを表現するには欠かせ
ないテクニック、ドライブラシ。その技法に最
適なのがアージュ筆です。いつでも同じコン
ディションで、簡単に、スピーディにドライブ
ラシが入れることができます。その秘密は上
質の豚毛だけが出せる筆のコシにあります。
丈夫に作られていますので、ゴシゴシしても
痛みにくいアージュはアシーナ筆のベストセ
ラーです。

サイドローディングはトールペイントには欠
かせないテクニックです。それを簡単に表
現できるように作られた不思議な筆です。
秘密はこの毛先、通常のフラット筆と異な
り、グラデーションが出やすいような独特
な毛質にあります。ビギナーの方でも、ベテ
ランの方でも、美しいグラデーションを作
り出せる驚きの筆です。

1本1本熟練した職人の手で仕上げられたミ
セスセーブルは、セーブルの中でも最高級
のコリンスキー毛を使っています。そのしな
やかさ、筆のコシ、絵具の含み具合、なめら
かな描き心地は他の筆では味わうことはで
きません。アクリル絵具でも、油絵具でも使
うことができます。

細密描写、細い線などを描くために、開発されたラヴィアの
新次元の筆です。驚きの金具の短さ、疲れを感じさせない太
目の軸があなたの感性をサポートします。全てが計算された
安定感ある描き味を是非体感してみませんか！

basic
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号数 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

#0
#2
#4
#6
#8
#10
#12
#14
#16
#18

0.3×0.5㎝

0.4×0.7㎝

0.5×0.9㎝

0.7×1.0㎝

0.8×1.2㎝

1.0×1.3㎝

1.1×1.5㎝

1.3×1.6㎝

1.4×1.7㎝

1.6×1.8㎝

DA1070-0000
DA1070-0002
DA1070-0004
DA1070-0006
DA1070-0008
DA1070-0010
DA1070-0012
DA1070-0014
DA1070-0016
DA1070-0018

¥440
¥470
¥510
¥560
¥660
¥770
¥860

¥1,030
¥1,160
¥1,340

使われる頻度の最も高い筆です。面塗り、サイドローディング、
ダブルローディング等、基本ストロークを支えます。
シェダー、シェイダーとも言います。

ラヴィア フラット 7000シリーズ 

#0

#14

号数 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

#2
#4
#6
#8
#10

0.4×0.5㎝

0.5×0.5㎝

0.7×0.6㎝

0.8×0.8㎝

1.0×0.9㎝

DA1070-5002
DA1070-5004
DA1070-5006
DA1070-5008
DA1070-5010

¥540
¥590
¥650
¥780
¥870

スクエアシェダーは毛が短いので、はっきりくっきりとした
サイドローディングが表現できます。
バラの花びらなどの短くコンパクトなストロークで明暗を
はっきりさせたい場合などに最適。
また、穂先を横にスライドさせて細いラインを描くチズ
ルストロークにも適しています。

ラヴィア スクエアシェダー 7050シリーズ 

#10#8
#6

#4

#2

サイズ 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

3/4ｲﾝﾁ
1ｲﾝﾁ
1-1/2ｲﾝﾁ

2.0×2.1㎝

2.5×2.5㎝

4.0×3.7㎝

DA1071-0043 
DA1071-0001
DA1071-0121

¥1,200
¥1,800
¥2,800

十分な幅をもった平筆で、地塗りや、大きな作品を描く
時に使います。塗りむらがなく、幅の広いサイドローディ
ングやダブルローディングが美しいグラデーションに仕
上がります。
グレーズ、スカイウォッシュとも言います。

ラヴィア 大平 7100シリーズ 

1ｲﾝﾁ

3/4ｲﾝﾁ

1-1/2ｲﾝﾁ

#18
#16

#12

#10

#8

#6

#4

#2

サイズ 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

3/4ｲﾝﾁ 2×2.1㎝ DA1071-3043 ¥1,300

筆の先端を曲げることにより、ボックスのスミなどを格
段に塗りやすくした、画期的な「曲ってる筆」です。

ラヴィア ベント筆 ７１３０シリーズ 

島貫尚美

フラット ＃６・＃１２…シクラメン

実物大
※掲載の筆はほぼ実物大です。価格は税別表示です2



Rika

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#000
#0
#1
#2
#3
#4
#5
#6
#8

0.2×0.6㎝

0.2×0.8㎝

0.2×0.9㎝

0.2×1.2㎝

0.3×1.3㎝

0.3×1.5㎝

0.4×1.6㎝

0.4×1.8㎝

0.5×2.2㎝

DA1072-0030
DA1072-0000
DA1072-0001
DA1072-0002
DA1072-0003
DA1072-0004
DA1072-0005
DA1072-0006
DA1072-0008

¥440
¥440
¥490
¥510
¥520
¥560
¥650
¥690
¥900

カンマストロークやSストローク等のトールペインティングの
基本ストロークに使われます。
穂先のまとまりがよいので細部の描き込みにも適してい
ます。

ラヴィア ラウンド 7200シリーズ

藤井幸枝

#8

#2

#6

#1

#5

#0

#4

#000

#3

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#1
#2
#3
#4
#6

0.2×0.9㎝

0.2×1.2㎝

0.3×1.3㎝

0.3×1.5㎝

0.4×1.8㎝

DA1072-5001
DA1072-5002
DA1072-5003
DA1072-5004
DA1072-5006

¥560
¥600
¥640
¥680
¥780

ラヴィア カンマストローク 7250シリーズ

#2

#6

#1

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#10/0
#5/0
#00
#0
#2

0.1×1.3㎝

0.1×1.6㎝

0.2×1.9㎝

0.2×2.0㎝

0.2×2.4㎝

DA1073-0100
DA1073-0050
DA1073-0020
DA1073-0000
DA1073-0002

¥460
¥460
¥460
¥460
¥570

細長い線を美しく続けて描くことができます。
植物のつるなどのスクロール（渦巻き）を描くのに使います。
同じサイズ（号）では最も穂丈の長い筆です。
スクリプトライナーとも言います。

ラヴィア スクリプト 7300シリーズ

カンマストローク

#0
#2

#10/0

#00

#5/0

▲従来のラウンド筆…筆をぽん
と置いたとき、カンマの頭の部分が
尖ってしまうことがあります。

▲カンマストローク筆…カ
ンマの頭が尖ることなく、きれい
に丸くなります。

カンマストローク専用の筆をアシーナが世界で初めて
開発しました。初心者の方でも簡単にきれいなカンマ
ストロークを描くことができます。

#3 #4

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#10/0
#5/0
#00
#1

0.1×1.0㎝

0.1×1.1㎝

0.2×1.3㎝

0.2×1.6㎝

DA1073-5100
DA1073-5050
DA1073-5020
DA1073-5001

¥470
¥470
¥470
¥490

アシーナが開発した新しい種類の筆で、ライナー
筆とスクリプト筆の特長を合わせ持っています。
スクロールを描くときにも筆先が跳ねず、自分の思
い通りの生き生きとしたストロークを描くことができ
ます。

ラヴィア エクセライナー 7350シリーズ

#10/0

#5/0
#1#00

柏谷秀子

荒木雪乃

ベント筆…下地塗り
フラット ＃６…ぶどうの実
フラット ＃１２・＃１４…葉

カンマストローク ＃３…つる・葉・どんぐり
ラウンド ＃３・＃５…きのこ

スタイラス…ハイライト

ラウンド ＃４…茎
ラウンド ＃２…花のベース
ラウンド ＃０…花のライン

価格は税別表示です
実物大

※掲載の筆はほぼ実物大です。 3



ラヴィア ライナー 7400シリーズ

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#10/0
#5/0
#00
#1
#2

0.1×0.8㎝

0.1×0.9㎝

0.2×1.0㎝

0.2×1.2㎝

0.2×1.3㎝

DA1074-0100
DA1074-0050
DA1074-0020
DA1074-0001
DA1074-0002

¥460
¥460
¥460
¥480
¥540

その名前の通り、線（ライン）を描くのに適しています。
子供の目や小さな花びら、葉脈など細かな部分はこの
筆で描きます。

#10/0

#5/0

#00 #1 #2

号数 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

#2
#4
#6
#8
#10
#12

0.4×0.8㎝

0.5×1.0㎝

0.6×1.2㎝

0.7×1.4㎝

0.9×1.6㎝

1.0×1.9㎝

DA1075-0002
DA1075-0004
DA1075-0006
DA1075-0008
DA1075-0010
DA1075-0012

¥520
¥620
¥670
¥860

¥1,040
¥1,280

平筆の先を丸くした様な形が特長で、その形を活かして花
びらや葉を描くことができます。
また、柔らかいエッジのストロークやブレンドに使用します。

ラヴィア フィルバート 7500シリーズ

#2

#4

#6

#8
#10 #12

ラヴィア アンギュラー 7600シリーズ
平筆を斜めにカットしたような形が特長で、カーブストロークやフ
ローティング（透明な色を薄く重ねるテクニック）に使います。
毛先の短いほうを支点に円を描くようにすると美しい扇形が描
けるので、バラの花びらや、葉サークルを描くのに適しています。

3/8ｲﾝﾁ

1/4ｲﾝﾁ

3/16ｲﾝﾁ

1/8ｲﾝﾁ

サイズ 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

1/8ｲﾝﾁ
3/16ｲﾝﾁ
1/4ｲﾝﾁ
3/8ｲﾝﾁ
1/2ｲﾝﾁ
5/8ｲﾝﾁ
3/4ｲﾝﾁ

0.4×0.5㎝

0.6×0.7㎝

0.7×0.9㎝

1.0×1.2㎝

1.3×1.5㎝

1.7×2.1㎝

2.0×2.4㎝

DA1076-0081
DA1076-0163
DA1076-0041
DA1076-0083
DA1076-0021
DA1076-0085

DA1076-0043

¥620
¥700
¥730
¥820

¥1,040
¥1,200
¥1,320

柏谷秀子

3/4
　ｲﾝﾁ

5/8ｲﾝﾁ1/2ｲﾝﾁ

サイズ 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

1/4ｲﾝﾁ
1/2ｲﾝﾁ
3/4ｲﾝﾁ

0.7×1.1㎝

1.3×1.6㎝

2.0×2.1㎝

DA1078-0041
DA1078-0021
DA1078-0043

¥960
¥1,150
¥1,600

草、髪、動物の毛など、ライナー筆で何度も描いたようなはっきりと
した筆跡を一度にたくさん残すときに使います。
また、この筆でチェックを描くと布目のような
独特の模様ができます。
レイクとも言います。

ラヴィア コーム 7800シリーズ

3/4ｲﾝﾁ

1/2ｲﾝﾁ

1/4ｲﾝﾁ

号数 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

#2 3.5×1.5㎝ DA1077-0002 ¥880

ふわふわとした自然な感じの筆跡が残せ
る扇形の筆です。
草むらや動物の毛並み、鳥の羽などを描く
ときに使います。スパッタリングもできます。

ラヴィア ファン 7700シリーズ

#2

大西かをり

アンギュラー １／２インチ…バラのベース
アンギュラー １／４インチ…リーフ

フィルバード ＃４・６・８・１０…ストローク・小花

価格は税別表示です

実物大
※掲載の筆はすべて実物大です。
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サイズ 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

1/8ｲﾝﾁ
1/4ｲﾝﾁ

0.3×1.0㎝

0.7×1.5㎝

DA1078-5081
DA1078-5041

¥860
¥960

草むらや、動物の毛など細い線を何本も一度に描くときに
使うコーム筆の穂先をフィルバート筆の様に丸くしました。
普通のコーム筆は全て同じ長さの毛になるのに対し、フィル
バートコームは穂先が丸くなっているので、筆の角跡が出る
ことなく、より自然な動物の毛を描くことができます。
フィルバートレイクとも言います。

ラヴィア フィルバートコーム 7850シリーズ

柏谷秀子

1/4ｲﾝﾁ

1/8ｲﾝﾁ

適度なコシがある鹿毛と程よい弾力性
を持つ豚毛の混毛がステンシルに最適
な筆です。

ステンシル筆 8000シリーズ

#1

#2 #3 #4 #5

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#1
#2
#3
#4
#5

0.5×0.5㎝

0.7×0.7㎝

0.7×0.9㎝

0.8×1.1㎝

0.9×1.3㎝

DA1080-0001
DA1080-0002
DA1080-0003
DA1080-0004
DA1080-0005

¥500
¥560
¥660
¥800

¥1,000

馬毛筆 モップ 9000シリーズ

柔らかい最高のポニーの毛を使
用しています。
繊細なぼかしを表現したい
時に最適です。

#2

#0

#1

#00

#3

号数 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

#00
#0
#1
#2
#3

0.3×0.6㎝

0.4×0.7㎝

0.4×0.8㎝

0.7×1.3㎝

0.9×1.7㎝

DA1090-0020
DA1090-0000
DA1090-0001
DA1090-0002
DA1090-0003

¥720
¥720
¥750
¥900

¥1,000

サイズ 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

1/8ｲﾝﾁ
1/4ｲﾝﾁ
3/8ｲﾝﾁ
1/2ｲﾝﾁ

0.5×0.8㎝

0.7×1.1㎝

0.9×1.3㎝

1.3×1.6㎝

DA1084-0081
DA1084-0041
DA1084-0083
DA1084-0021

¥660
¥840
¥960

¥1,360

毛の絶妙なブレンドによって、スティップルに不可欠の毛
先の広がりを保つことに成功！ きれいなスティップルが
簡単にできます。毛先が傷みにくくなりました。
長い間、おろしたての描き心地でスティップルできます。

スティップル筆 オーバル 8400シリーズ

オーバル
1/8ｲﾝﾁ

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#1 0.4×0.6㎝ DA1084-1001 ¥740

小さな花、小さな動物のハイライトやシェードもスティップルできます。

スティップル筆 ラウンド 8410シリーズ

ラウンド#1

1/4ｲﾝﾁ

3/8ｲﾝﾁ 1/2ｲﾝﾁ

スティップル アルファ筆 オーバル 8600シリーズ
スティップル筆の新シリーズです。
新しい毛質に変わり、叩きごたえ
のあるつくりになりました。もちろ
ん、従来のスティップル筆同様傷
みにくく、きれいなスティップルが簡
単にできます。
広い面へのスティップルや強めの
タッチがお好みの方におすすめ
です。

サイズ 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

3/8ｲﾝﾁ.
1/2ｲﾝﾁ.

0.9×1.3㎝

1.3×1.6㎝

DA1086-0083
DA1086-0021

¥1,070
¥1,400

1/2ｲﾝﾁ3/8ｲﾝﾁ

フィルバートコーム １／４インチ・１／８インチ…毛
ラウンド ＃１・＃２…目のベース

ライナー ＃１０／０・ラウンド ＃１…目のハイライト

大塚ゆみ

ステンシル筆 ＃５…あじさいの花・ベース　
アンギュラー １／４インチ…あじさいの花びら

アンギュラー １／２インチ…葉のグラデーション
フィルバード ＃６…葉（小）

アージュ ラウンド ＃２…じょうろのハイライト

価格は税別表示です
実物大

※掲載の筆はほぼ実物大です。 5



山羊毛筆 モップ 9100シリーズ

#2使われる頻度の最も高い筆です。
面塗り、サイドローディング、ダブルロ
ーディング等、基本ストロークを支
えます。シェダー、シェイダーとも言い
ます。

e-ラヴィア フラット E7000シリーズ 

号数 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

#0
#2

0.3×0.5㎝

0.4×0.7㎝

DA4070-0000
DA4070-0002

¥470
¥530

#2

#0

細長い線を美しく続けて描くことができ
ます。植物のつるなどのスクロール（渦
巻き）を描くのに使います。
同じサイズ（号）では最も穂丈の長い筆
です。スクリプトライナーとも言います。

e-ラヴィア スクリプト E7300シリーズ

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#10/0 0.1×1.3㎝ DA4073-0100 ¥520

#10/0

その名前の通り、線（ライン）を描くの
に適しています。
子供の目や小さな花びら、葉脈な
ど細かな部分はこの筆で描きま
す。

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#10/0
#5/0
#00

0.1×0.8㎝

0.1×0.9㎝

0.2×1.0㎝

DA4074-0100
DA4074-0050
DA4074-0020

¥480
¥500
¥520

#00#5/0
#10/0

e-ラヴィア ライナー E7400シリーズ

e-ラヴィア ラウンド E7200シリーズ

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#000
#0
#1
#2

0.2×0.6㎝

0.2×0.8㎝

0.2×0.9㎝

0.2×1.2㎝

DA4072-0030
DA4072-0000
DA4072-0001
DA4072-0002

¥470
¥470
¥520
¥550

#0
#1カンマストロークやSストローク等

のトールペインティングの基本スト
ロークに使われます。
穂先のまとまりがよいので細部の
描き込みにも適しています。

#000

ライナー筆とスクリプト筆の特長を合
わせ持っています。
スクロールを描くときにも筆先が跳ね
ず、自分の思い通りの生き生きとし
たストロークを描くことができます。

e-ラヴィア エクセライナー E7350シリーズ

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#10/0
#00

0.1×1.0㎝

0.2×1.3㎝

DA4073-5100
DA4073-5020

¥520
¥520

#00

#10/0

ソフトでコシのある山羊毛のみを使用したモップ
筆で、背景など、広い範囲をおおまかにぼかした
い時などに使います。水やリターダーで薄めた絵
具を画面に塗ったあとに、そっと払うようにしてブ
レンドします。
また、ギルディング（箔貼り）の際に箔を押さえた
り、余分な箔を取り除いたりするのに使います。

大西かをり

1/2ｲﾝﾁ

3/4ｲﾝﾁ

サイズ 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

1/2ｲﾝﾁ
3/4ｲﾝﾁ

1.2×2.6㎝

2.0×3.2㎝

DA1091-0021
DA1091-0043

¥730
¥1,040

山羊毛筆 モップ…空
フラット ＃１２…

四角の周りのサイドローディング
コーム　…ボードの布目

フィルバート ＃４…ドット
ライナー ＃１０／０…ステッチ

実物大
※掲載の筆はほぼ実物大です。価格は税別表示です6



使われる頻度の最も高い筆です。
面塗り、サイドローディング、ダブルローディン
グ等、基本ストロークを支えます。シェダー、
シェイダーとも言います。

ラヴィアベーシック フラット Ｂ6000シリーズ

号数 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

#0
#2
#4
#6
#8
#10
#12

0.3×0.5㎝

0.4×0.7㎝

0.5×0.9㎝

0.7×1.0㎝

0.8×1.2㎝

1.0×1.3㎝

1.1×1.5㎝

DA5060-0000
DA5060-0002
DA5060-0004
DA5060-0006
DA5060-0008
DA5060-0010
DA5060-0012

¥350
¥380
¥430
¥480
¥540
¥630
¥720

#0

#2

#6 #8 #10 #12
#4

カンマストロークやSストローク等のトールペ
インティングの基本ストロークに使われま
す。穂先のまとまりがよいので細部の描き
込みにも適しています。

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#000
#0
#1
#2
#3
#4
#6
#8

0.2×0.6㎝

0.2×0.8㎝

0.2×0.9㎝

0.2×1.2㎝

0.3×1.3㎝

0.3×1.5㎝

0.4×1.8㎝

0.5×2.2㎝

DA5062-0030
DA5062-0000
DA5062-0001
DA5062-0002
DA5062-0003
DA5062-0004
DA5062-0006
DA5062-0008

¥350
¥350
¥370
¥400
¥420
¥450
¥520
¥710

#000

#0

#1
#2

#3 #4 #6 #8

平沢恵子

カンマストローク専用の筆です。
初心者の方でも簡単にきれい
なカンマストロークを描くことが
できます。

ラヴィアベーシック カンマストローク Ｂ６25０シリーズ

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#2
#4

0.2×1.2㎝

0.3×1.5㎝

DA5062-5002
DA5062-5004

¥480
¥540

#2

その名前の通り、線（ライン）
を描くのに適しています。
子供の目や小さな花びら、
葉脈など細かな部分はこの
筆で描きます。

ラヴィアベーシック ライナー Ｂ6400シリーズ

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#10/0
#00
#1

0.1×0.8㎝

0.2×1.0㎝

0.2×1.2㎝

DA5064-0100
DA5064-0020
DA5064-0001

¥350
¥350
¥350

#10/0

#00 #1

#4

ラヴィアベーシック 大平 Ｂ６1００シリーズ
十分な幅をもった平筆で、地塗りや、大きな作品を
描く時に使います。塗りむらがなく、幅の広いサイド
ローディングやダブルローディングが美しいグラデー
ションに仕上がります。
グレーズ、スカイウォッシュとも言います。

1ｲﾝﾁ

3/4ｲﾝﾁ

ラヴィアベーシック ラウンド Ｂ6200シリーズ

号数 穂丈×幅 商品コード 価格（税別）

3/4ｲﾝﾁ
1ｲﾝﾁ

2.0×2.1㎝

2.5×2.5㎝

DA5061-0043
DA5061-0001

¥1,020
¥1,600

価格は税別表示です
実物大

※掲載の筆はほぼ実物大です。

basic
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平筆の先を丸くした様な形が特
長で、その形を活かして花びらや
葉を描くことができます。
また、柔らかいエッジのストローク
やブレンドに使用します。

号数 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

#2
#4
#6
#8

0.4×0.8㎝

0.5×1.0㎝

0.6×1.2㎝

0.7×1.4㎝

DA5065-0002
DA5065-0004
DA5065-0006
DA5065-0008

¥410
¥490
¥540
¥650

#2

#4

#6 #8 平筆を斜めにカットしたような形が
特長で、カーブストロークやフローテ
ィング（透明な色を薄く重ねるテク
ニック）に使います。
毛先の短いほうを支点に円を描く
ようにすると美しい扇形が描けるの
で、バラの花びらや、葉サークルを
描くのに適しています。

ラヴィアベーシック アンギュラー Ｂ6600シリーズ

サイズ 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

1/4ｲﾝﾁ
3/8ｲﾝﾁ
1/2ｲﾝﾁ

0.7×0.9㎝

1.0×1.2㎝

1.3×1.5㎝

DA5066-0041
DA5066-0083
DA5066-0021

¥490
¥600
¥790

1/4ｲﾝﾁ

1/2ｲﾝﾁ

3/8ｲﾝﾁ

筆セット ※写真は実物大ではありません。

ラヴィアベーシック フィルバート Ｂ６5００シリーズ

ラヴィア ベーシック フラット B6000 5本セット

セット内容 商品コード 価格（税別）

フラット#0、#2、
#4、#6、#8 DA1000-1001 ¥2,000

よく使う５本をセットに
しました。

ラヴィア ベーシック ラウンド B6200 5本セット

セット内容 商品コード 価格（税別）

ラウンド＃0・＃1
＃2・＃3・＃4 DA1000-1003 ¥1,880

よく使う5本をセットに
しました。

ラヴィア ベーシック ライナー B6400 3本セット

セット内容 商品コード 価格（税別）

ライナー＃10/0
＃00・＃1 DA1000-1004 ¥980

よく使う3本をセットにし
ました。

ラヴィア ベーシック フィルバード B6500 4本セット ラヴィア ベーシック アンギュラー B6600 2本セット

セット内容 商品コード 価格（税別）

フィルバート
＃2・＃4・＃6・＃8 DA1000-1005 ¥2,000

セット内容 商品コード 価格（税別）

アンギュラー
1/4インチ・3/8インチ DA1000-1006 ¥1,070

よく使う4本をセットに
しました。

よく使う2本をセットに
しました。

ラヴィア ベーシック 大平 B6100 2本セット

セット内容 商品コード 価格（税別）

大平3/4インチ、
1インチ DA1000-1002 ¥2,500

よく使う２本をセットに
しました。

ラヴィア 基本3本セット

セット内容 商品コード 価格（税別）

フラット♯8
ラウンド♯4
ライナー♯00

DA1000-0000 ¥1,640

よく使う3本をセットにしました。

ラヴィア 基本5本セット

よく使う5本をセットにしました。

セット内容 商品コード 価格（税別）

大平3/4ｲﾝﾁ、フラット♯
8、ラウンド♯4、スクリ
プト♯2、ライナー♯00

DA1000-0001 ¥3,400

はじめてさん筆セット
地塗りのための大平、ベースを塗り
分けるためのフラット、細かいところを
描くためのスクリプトを揃えました。

セット内容 商品コード 価格（税別）

大平3/4ｲﾝﾁ
フラット＃2、8、12
スクリプト＃10/0

DA1000-0021 ¥3,500

価格は税別表示です

basic 筆セット
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#12#10
#8

#6

#2

#4

ドライブラシのために開発された筆です。
豚毛でできているので適度に固く、長持
ちします。尖った穂先で、細かい部分も
繊細にぼかすことができます。

アージュ ラウンド 1200シリーズ

#0

#2

#4

#6

#8

サイドローディング フラット 7010シリーズ

サイドローディングのための筆、サイドローディン
グ筆フラットシリーズです。なめらかな感触で美
しいサイドローディングがきまります。
また、筆の端まで絵具が染みわたらないので、
きれいなグラデーションを保ちます。 

◎デザイン：越川えり子

号数 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

#2
#4
#6
#8
#10
#12 

0.3×0.6㎝

0.5×0.7㎝

0.6×0.9㎝

0.7×1.2㎝

0.9×1.3㎝

1.1×1.5㎝

DA1070-1002
DA1070-1004
DA1070-1006
DA1070-1008
DA1070-1010
DA1070-1012

¥460
¥520
¥580
¥660
¥760
¥850

サイズ 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

1/4ｲﾝﾁ
3/8ｲﾝﾁ
1/2ｲﾝﾁ

0.7×0.9㎝

1.0×1.2㎝

1.3×1.5㎝

DA1076-1041
DA1076-1083
DA1076-1021

¥690
¥840
¥980

サイドローディングのための筆、サイドロー
ディング筆アンギュラーシリーズです。
平筆を斜めにカットしたような形が特長
で、毛先の短いほうを支点に円を描くよう
にすると美しい扇形が描けるので、バラ
の花びらなどを描くのに適しています。

1/2ｲﾝﾁ

3/8ｲﾝﾁ

1/4ｲﾝﾁ

サイドローディング アンギュラー 7610シリーズ ミセスセーブル マルチテクニック筆 5700シリーズ

#2

#3

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#2
#3

2.8×13.5㎜

3×1.3㎜

DA1057-0002
DA1057-0003

¥1,620
¥2,120

マルチローディングをこれ1本で描けます。

容量 商品コード 価格（税別）

118ml BA1240-5009 ￥920
容量 商品コード 価格（税別）

118ml BA1240-5021 ￥500

液を塗って数分から一晩おき、水で洗い流
すだけの簡単なリムーバー。
オイル、アクリル、水彩、どんな絵具でもメデ
ィウムでも落とすことができます。

アクリル絵具、油絵具、メディウム、ニス、イ
ンク等のついた筆を洗う洗浄液です。
シンナー等の揮発する有害物質を全く含
まない水溶性筆洗液で、濁ってしまっても
繰り返し使え、経済的です。

ＢＢイージーペイントリムーバー ＢＢ筆クリン
筆のお手入れにはBBメディウムが便利です

号数 価格（税別）直径×穂丈 商品コード

0.2×0.6㎝

0.3×0.8㎝

0.5×1.2㎝

0.6×1.5㎝

0.8×1.9㎝

EA4012-0000 
EA4012-0002 
EA4012-0004 
EA4012-0006 
EA4012-0008

#0
#2
#4
#6
#8

¥470
¥500
¥580
¥640
¥870

アンギュラー １／４インチ・３／８インチ・
アージュラウンド ＃４…貝・ヒトデ・泡

ラウンド ＃２…珊瑚
スタイラス…ドット

かみやま裕子

ミセスセーブル マルチテクニック筆 ＃２…帽子のライナーワーク
ライナー ＃００…レース

フィルバート ＃４・＃６…花（すみれ）・葉
アージュ ラウンド ＃４…花（粘土 ) の色彩・花（小 ) ベース

フィルバート ＃２……花（小）

平沢恵子

価格は税別表示です
実物大

※掲載の筆はほぼ実物大です。 9



アベマサコ ステンシル

#3

#5

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#1
#3
#5

0.5×0.5㎝

0.7×0.9㎝

0.9×1.3㎝

NA4047-1101
NA4047-1103
NA4047-1105

¥660
¥770

¥1,080

適度なコシのある鹿毛と程良い弾力性を持
つ豚毛をミックスし、丁度良い弾力に仕上げ
たステンシル筆です。

筆セット ※写真は実物大ではありません。

阿部雅子 ファブリック筆４本セット

セット内容 商品コード 価格（税別）
アベマサコ 刷込刷毛8号
ステンシル#3、#5
ライナー#5/0

NA1000-0190 ¥4,310

よく使う4本をセットにしました。

号数 直径×穂丈 商品コード 価格（税別）

#5/0 0.1×0.9㎝ NA4047-6005 ￥400

最高級ゴールデンタクロンを3種類使った
ライナー筆。

アベマサコ ライナー

アベマサコ 刷込刷毛

5号

6号

8号馬毛と豚毛をミックスし、丁度良い弾力に
仕上げた刷込刷毛です。

号数 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

5号
6号
8号

1.5×1.1㎝

2.0×1.6㎝

2.5×1.6㎝

NA4047-1005
NA4047-1004
NA4047-1001

￥1,340 
￥1,500
￥2,540  

阿部雅子

阿部雅子

#1

サイズ 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

3/4ｲﾝﾁ
1ｲﾝﾁ

2.0×2.1㎝

2.5×2.5㎝

Q1021-0043
Q1021-0001

¥980
¥1,580

十分な幅をもった平筆で、
塗りむらがでません。地塗
りや、仕上げのメディウムを
塗る時に使います。

1ｲﾝﾁ
3/4ｲﾝﾁ

デコパージュ 大平 2100シリーズ　

デコパージュ作品

※実物大ではありません。

実物大
※掲載の筆はほぼ実物大です。価格は税別表示です

阿部雅子ファブリック筆
デコパージュ筆

10



筆まわりの道具

サイズ 商品コード 価格（税別）

直径14.5×高13cm DB1100-0010 \1,000

マルチビン（筆立て）
使いたい筆をさっとピック
アップ、あなたのワーキング
スペースを広げる頼もしい
筆立てです。
創作中にどんどん増えてい
く筆を50本以上立てて収納。
細い筆も太い筆もOK！
※筆はついていません

サイズ 商品コード 価格（税別）
直径8.3×高24.5cm DB1100-0004 \1,300

ブラシウェル（筆入れ）
水入れと筆立て、持ち歩き
ケースの三役の、軽量でコ
ンパクトな筆入れです。
筆を立てた状態で20本以
上収納。
カチッとはまるひも付きの
フタは水入れにもなる優れ
ものです。
※筆はついていません。

スポンジ
スポンジブラシ

シーラー、バーニッシュ、下地の絵具を塗るときに使います。
筆ムラが出にくいので初心者の方におすすめです。
使い捨て感覚で使えます。

サイズ 商品コード 価格（税別）
小　幅2.5cm DB1100-0022 ¥100                        
中　幅4.5cm DB1100-0023 ¥180
大　幅7cm DB1100-0024 ¥220

スポンジステンシルブラシ セット
きめの細かいぼかしができる便利なスポンジタイプのブラ
シです。ステンシルはもちろん、ふわふわの雲や雪、花の花
心などが簡単に描けます。

セット内容 サイズ 商品コード 価格（税別）
10mm4本 直径10～12mm C1100-0463 ¥240
20mm3本 直径18～20mm C1100-0464 ¥240
30mm2本 直径28～30mm C1100-0465 ¥240

10mm
４本セット 20mm

３本セット
30mm
２本セット

ブラシホルダー
ブラシホルダー ピンクゴールド

最大25本の収納が可能です。筆を入れて立てて使用も
できます。ブラシが落ちない落下防止カバー付で、持
ち運びにも大変便利。質感の高いフェイクレザーがオ
シャレに演出。
ペイントも可能です。

種　別 商品コード  価格（税別）
ブラシホルダー ピンクゴールド H1100-0728 ¥3,300
ブラシホルダー スペシャル筆10本セット DA1000-1007 ¥9,380

ローラー幅25mmですので、小さな
塗装面への仕様も可能です。

スポンジング、マーブライジング、ぼか
し、ふき取りなど、ホームデコレーショ
ンのフォーフィニッシュ（疑似仕上げ）
の技法には欠かせない道具です。弾力性
に富み水分をよく吸収します。不規則な
網状になっていますので、スポンジに比
べると面白い模様やぼかしができます。
※天然のものなのでサイズ、キメに若干の差があります。

サイズ 商品コード 価格（税別）
 25ｍm G1100-0338 ¥180

サイズ 商品コード 価格（税別）
直径5.0〜6.0cm DB1100-0035 ¥320                  
直径6.7〜7.8cm DB1100-0036 ¥620

サイズ 商品コード 価格（税別）
木目幅：7.5cm F1100-0128 \900 

サイズ
開いたサイズ
　幅28.5 x 縦25cm
三つ折り時
　幅約10cm

素材
表裏とも
合成皮革

海綿スポンジローラー

コーム
木目コーム

持ち手が外せて使いやすい、伸ば
すだけで木のような模様が描ける
木目を作るコームです。
絵具が乾く前にロッキングさせな
がら手前に引くと、き
れいな木目が仕上がり
ます。トールペイント
やDIYに！

プラペインティングナイフ4
手軽で使いやすいプラスチックのペインティングナイ
フです。※実際の商品は色が異なることがあります。

パレットナイフ ステンレス
ほどよいコシの強さが使い易いパレットナイフです。
絵具やメディウムを混ぜたりパレットの上を掃除したり
するのに便利です。※ステンレス製

ペインティングナイフ J-0
アメリカのトールペインターが一番多く使用している
ペインティングナイフです。小型で使いやすく細かな
表現が可能。絵具を塗ったりメディウムを混ぜたりす
る時にも重宝します。※ステンレス製

プラペインティングナイフ1
手軽で使いやすいプラスチックのペインティングナイ
フです。※実際の商品は色が異なることがあります。

サイズ 商品コード 価格（税別）
長17cm DB1100-0446 \130

サイズ 商品コード 価格（税別）
長18.5cm DB1100-0300 \130

長21cm

金具部分サイズ 商品コード 価格（税別）
10.5cm G1100-0026 \540

長18.5cm

金具部分サイズ 商品コード 価格（税別）
5.5×1.4cm G1100-0033 \630

パレットナイフ

水入れ
ブラシタブ丸型

筆立てや、筆についた絵具を落
とすのに便利な洗濯板付きの
多機能水入れです。
ふたは絵 具やメディウムのパ
レットになります。

サイズ 商品コード 価格（税別）

直径16.5×高8.9cm DB1100-0713 \980 

スタイラス

サイズ 商品コード 価格（税別）
直径1.25㎜、0.85㎜ DB1100-0258 \440

アシーナ スタイラス P-1
ド ッ ト や 下 地 を 写
す と き に 使 う ト ー
ル ペ イ ン テ ィ ン グ
の 必 需 品 で す 。 握
り や す く 、 丈 夫 、
そ し て お 求 め や す
い 価 格 な の で 、 長
く ご 愛 用 い た だ け
ます。

エンボススタイラス（小）ＥＴＳＭ
ドットや下地を写すときに使うトー
ルペインティングの必需品です。
軸が美しく、握りやすくて丈夫です。

エンボススタイラス（大）ＥＴＬＧ
ドットやエンボスに使います。
大きなドットが打てます。
軸が美しく、握りやすくて丈夫です。

サイズ 商品コード 価格（税別）
直径2㎜、1㎜ UC1807-1001 \520

サイズ 商品コード 価格（税別）
直径4.75㎜、3.0㎜ UC1807-1002 \520

価格は税別表示です

TOOL

11



株式会社アシーナ　千葉県柏市柏5-8-5
TEL:04-7168-7100　 FAX:04-7168-7200　URL  http://www.athena-inc.co.jp/
●価格は税別表示です。●このカタログに記載の商品は､価格､仕様等予告なしに変更する場合がありますので､あらかじめご了承ください。
                                                           ●印刷のため実際の色と異なることがあります。●価格は2018年10月現在 v.8

飾らずに基本に忠実に仕上げてあり、コ
ストパフォーマンスの非常に高い筆です。
水彩、アクリル、油彩などに適し、アート＆
クラフトの多用途に使えます。

アプリー フラット 4000シリーズ

号数 穂幅×穂丈 商品コード 価格（税別）

1/4インチ
1/2インチ
5/8インチ 
1インチ

0.5×1.2㎝

1.0×2.0㎝

1.2×2.2㎝

2.0×2.5㎝

EA4080-1041
EA4080-1021
EA4080-1085
EA4080-1001

¥140
¥210
¥270
¥400

NEW

1ｲﾝﾁ

1/2ｲﾝﾁ

5/8ｲﾝﾁ

1/4ｲﾝﾁ

セット内容 商品コード 価格（税別）

1/4", 1/2", 5/8", 1" EA1000-2001 ¥980

アプリー フラット セット

ラ
ヴ
ィ
ア
筆
物
語

～
第
一
章
・
軸
～

　

筆
の
軸
は
良
質
の
木
を
丁
寧
に
削
っ
て
作
り
ま
す
。
そ
の
上
に
目

止
め
剤
を
塗
り
、
下
地
塗
り
を
し
て
、
さ
ら
に
何
重
に
も
安
全
な

塗
料
を
使
っ
て
塗
装
を
施
し
、
仕
上
に
ラ
ヴ
ィ
ア
の
刻
印
を
シ
ル
ク

印
刷
し
て
生
ま
れ
ま
す
。

～
第
二
章
・
金
具
～

　

筆
の
金
具
は
丈
夫
で
硬
い
ス
テ
ン
レ
ス
か
ら
で
き
て
い
ま
す
。
メ
ッ

キ
処
理
を
し
て
い
な
い
の
で
環
境
に
も
安
全
で
す
。
そ
れ
を
そ
れ
ぞ

れ
の
筆
の
種
類
や
サ
イ
ズ
に
合
う
よ
う
に
正
確
に
切
り
出
し
ま
す
。

～
第
三
章
・
毛
～

　

ラ
ヴ
ィ
ア
の
ナ
イ
ロ
ン
毛
は
太
さ
を
変
え
た
３
種
類
の
毛
の
絶
妙

な
ブ
レ
ン
ド
で
生
ま
れ
ま
す
。
混
合
比
は
筆
の
種
類
や
サ
イ
ズ
が
変

わ
っ
て
も
同
じ
描
き
心
地
に
な
る
よ
う
に
調
整
し
て
い
ま
す
。
使
用

さ
れ
て
い
る
ナ
イ
ロ
ン
毛
に
も
こ
だ
わ
り
が
あ
り
ま
す
。
動
物
の
毛

の
よ
う
に
先
が
細
く
な
っ
て
い
て
、
そ
れ
を
熟
練
し
た
筆
職
人
が
手

作
業
で
毛
先
を
揃
え
ま
す
。
ハ
サ
ミ
で
切
っ
て
揃
え
る
こ
と
は
し
て

い
ま
せ
ん
。

～
第
四
章
・
組
立
～

　

そ
れ
ぞ
れ
の
部
品
が
揃
い
ま
し
た
。
さ
あ
、
や
っ
と
組
立
が
は
じ

ま
り
ま
す
。
ま
ず
金
具
に
筆
の
毛
を
入
れ
、
水
や
オ
イ
ル
に
溶
け

な
い
接
着
剤
で
固
め
ま
す
。
そ
の
後
、
軸
と
金
具
を
結
合
し
て
ク
リ
ッ

プ
止
め
し
て
終
了
で
す
。
軸
と
金
具
を
ま
っ
す
ぐ
取
り
付
け
る
に

は
相
当
の
技
術
が
必
要
で
す
。
最
後
に
細
部
に
わ
た
り
検
品
し
て
、

袋
に
入
れ
て
ラ
ヴ
ィ
ア
が
誕
生
し
ま
す
。

検索アシーナ

実物大
※掲載の筆はほぼ実物大です。

12


